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RAPORT PER ZMADHIM KAPITALI
TE NDERUAR ZOTERINJ

Né bazé t€ ligjit “Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare”, shogéria “DRAGOBIA
ENERGY” Sh.p.k me Vendim te Ortakut te Vetem té datés 14 gershor 2023 éshté
vendosur rritja e kapitalit.

Uné si auditues ligjor, konstatova se burimi pér rritjen e kapitalit Eshté:

Fitimi i shoqgéris€ i krijiar né vitin 2022, né vleré 215,695,130 leké mbasi éshté zbritur
humbja e mbartur né vleré 4,572,254 leké mbetet 211,122,876 leké. Uné kontrollova dhe
konstatova se fitimi éshté fitim neto i shoqérisé “DRAGOBIA ENERGY” Sh.p.k, zbritur
t€ gjitha tatimet e taksat sipas ligjit t€ cilat shoqéria i ka llogaritur sakté e drejt dhe
vlerésoj rritje né vleré 211,120,000 leké (dyqind e njgémbédhjeté milion e njéqind e njézet
mijé) leké.

Bilanci i shoqéris€ pér vitet 2022 paragitet:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Mjete Monetare dhe ekuivalenté té tyre 45,107,470 3,355,610
Llogari té Arkétueshme 95,412,600 -
Tatimi mbi Fitimin i Parapaguar - 1,310,000
TE tjera té arkétueshme 113,718,295 170,225,464
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 254,238,365 174,891,074
Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Jomateriale 2,513,976,011 2,481,587,897
Totali i Aktiveve afatgjata 2,513,976,011 2,481,587,897
TOTALI I AKTIVEVE 2,768,214,376 2,656,478,971




DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtra

Llogari té pagueshme dhe té tjera té pagueshme 11,427,635 15,082,156
Tatimi mbi Fitimin i Pagueshém 34,331,206 s
Detyrimi Tatimor i shtyré 2,045,828 -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 47,804,669 15,082,156
Detyrimet Afatgjata

Té€ pagueshme afatgjata 2,509,186,831 2,645,869,069
Totali i detyrimeve afatgjata 2,509,186,831 2,645,869,069
TOTALI I DETYRIMEVE 2,556,991,500 2,660,951,225
KAPITALI

Kapitali i pronaréve 100,000 100,000
Fitimi/ (Humbja) e pashpérndaré 211,122,876 (4,572,254)
Totali i Kapitalit 211,222,876 (4,472,254)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,768,214,376 2,656,478,971

Gjithashtu konstatova se fitimi i shoqérisé i vitit 2022, i krijuara nga shogéria
“DRAGOBIA ENERGY” Sh.p.k éshté i pa shpérndare por i rikarakterizuar né aktive t&

shoqériseé .

Nga sa mé€ sipér uné vértetoj se shoqéria ka burim pér shtimin e Kapitalit me vlerén e

fitimit t€ vitit 2022 né masén 211,120,000 leké.

Kapitali Themeltar i Shoqérisé béhet né vleré 211,220,000 leké, i takon Ortakut té vetém

dhe pérbéhet nga njé kuoté.

Tirané mé, 15 gershor 2023
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